
На основу члана 13. став 1.  и  14. став 1. Закона о управљању отпадом ("Сл. гласник РС", 
бр. 36/2009, 88/2010, 14/2016, 95/2018 - др. закон и 35/2023), члана 55. став 1. и 2. Закона о 
планском систему Републике Србије ("Сл. гласник РС", бр. 30/2018) и члана 30. Статута општине 
Књажевац („Сл. лист општине Књажевац“, број 6/2019 – Пречишћен текст), Скупштина општине 
Књажевац, на седници одржаној ………………………., донела је 
 
 
 

ОДЛУКУ 
О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  
ЛОКАЛНОГ ПЛАНА УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ 

2021. – 2031. ГОДИНЕ 
 
 

Члан 1. 
 

Доноси се План о измени и допуни Локалног плана управљања отпадом 2021. – 2031. ( у 
даљем тексту План о измени и допуни) 

 
Члан 2. 

 
План о измени и допуни Локалног плана управљања отпадом 2021. – 2031. чини 

саставни део ове Одлуке. 
 

Члан 3.  
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Књажевац“ 
 
Број:  
Датум 
Књажевац 

 
 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК СО, 
                                                                                                    Марко Стојановић 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
Уз одлуку о доношењу Плана о измени и допуни Локалног плана управљања отпадом 2021. -

2031. 

 
Правни основ за доношење ове Одлуке је члан 13. став 1. Закона  о управљању отпадом 

("Сл. гласник РС", бр. 36/2009, 88/2010, 14/2016, 95/2018 - др. закон и 35/2023), којим је 
прописано да Скупштина јединице локалне самоуправе доноси Локални план управљања отпадом 

којим дефинише циљеве управљања отпадом на својој територији у складу са Програмом, а 
чланом 14. став 1 . истог Закона је прописано да се Планови управљања отпадом из члана 12. и 

13. овог Закона, доносе за период од 10. година, а поново се разматрају сваких пет година и по 

потреби ревидирају и доносе за наредних 10. година. 
 На основу члана 55. став 1. и 2. Закона о планском систему Републике Србије („Сл. 

Гласник РС“, број 30/2018), важећи документи јавних политика усклађују се са овим законом 
приликом првих измена и допуна тих докумената. Обавеза из става 1. овог члана односи се и на 

локалне власти. 

Локални план управљања отпадом 2021.- 2031. године донешен је на седници Скупштине 
општине Књажевац, одржаној дана 29. 04. 2021. године. 

 
На основу члана 18. Закона о планском систему Републике Србије ("Сл. гласник РС", бр. 

30/2018) и члана 51. Статута општине Књажевац („Сл. лист општине Књажевац“, број 6/2019 – 

Пречишћен текст), Општинско веће општине Књажевац, на седници одржаној дана 16. 08. 2024. 
године, донело је одлуку о приступању ревизији акционог плана локалног плана управљања 

отпадом 2021. – 2031. године и Решење о формирању Радне групе за ревизију Акционог плана 
Локалног плана управљања отпадом 2021. -2031. године са задатком да припреми нацрт Плана 

о измени и допуни Локалног плана управљања отапдом 2021. – 2031. године 
 

План о измени и допуни Локалног плана управљања отапдом 2021. – 2031.године садржи: 

мере и активности при спровођењу Плана са роковима и динамиком спровођења, у делу измена 
усклађене са Програмом управљања отпадом у Републици Србији за период 2022. – 2031. 

 
У поступку израде Плана о измени и допуни Локалног плана управљања отпадом 2021. – 

2031. спроведен је  консултативни процес, у складу са чланом 34. Закона о планском систему 

Републике Србије ("Сл. гласник РС", бр. 30/2018). Организоване су неформалне консултације са 
заинтересованим органима, организацијама, спроведено је анкетирање привредних субјеката и 

предузетника на територији општине Књажевац. 
 

Општинско веће општине Књажевац је на својој седници утврдило Нацрт Одлуке о 
доношењу Плана о измени и допуни  Локалног плана управљања отпадом 2021. – 2031.године, 

са Нацртом плана о измени и допуни  Локалног плана управљања отпадом 2021. – 2031. године 

и исти се упућују на јавну расправу. 
 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ 

 
 

 


